
 

平成 30年(2018年)12月 6日 

総 務 委 員 会 資 料 

経 営 室 経 理 担 当 

 

予定価格５千万円以上の工事請負契約の入札結果について  

 

№ 工事件名 工期 契約日 契約金額 契約者 契約の方法 予定価格 
落札率 

％ 

参加 

者数 

入札 

経過 

1 

江古田区民活動センタ

ー内装・トイレ改修その

他工事 

【区内業者制限】 

平成 31年 

2月 15日 

平成 30年 

10月 11日 
111,132,000円 

進藤建設株式会社 
（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
116,823,600円 95.1 3者 別紙 1 

2 

桃園区民活動センター

内装・トイレ改修その他

工事 

【区内業者制限】 

平成 31年 

2月 15日 

平成 30年 

10月 15日 
107,730,000円 

綜和建設株式会社 
（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
111,067,200円 96.9 3者 別紙 2 

3 

特別養護老人ホーム小

淀ホーム総合防水改修

その他工事 

平成 31年 

3月 15日 

平成 30年 

10月 17日 
118,800,000円 

トータル建設株式

会社 
（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
126,684,000円 93.7 3者 別紙 3 

4 

社会福祉会館トイレ洋

式化その他工事 

【区内業者制限】 

平成 31年 

3月 15日 

平成 30年 

10月 17日 
96,876,000円 

株式会社栄建社 
（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
97,718,400円 99.1 2者 別紙 4 

5 

河川管理施設修繕工事

（工事第３０２１５号） 

【区内業者制限】 

平成 31年 

3月 26日 

平成 30年 

10月 29日 
75,600,000円 

株式会社飛鳥 東

京支店 
（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
77,413,320円 97.6 2者 別紙 5 

6 

鷺宮体育館プール特定

天井落下対策その他工

事 

【区内業者制限】 

平成 31年 

3月 15日 

平成 30年 

11月 5日 
101,520,000円 

武蔵野建設産業株

式会社 
（区内業者） 

総合評価方式 

(特別簡易型) 
102,749,040円 98.8 1者 別紙 6 

 

（注） ・対象期間：平成 30年 9月 21日～平成 30年 11月 20日 

 ・契約金額及び予定価格は、消費税相当額を含む 

 ・落札率は、小数点第 2位以下切り捨て 

1



別 紙 １

1. 契約金額

本体価格  金102,900,000 円

消費税相当額  金8,232,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金108,170,000 円

消費税相当額  金8,653,600 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

江古田区民活動センター内装・トイレ改修その他工事請負契約

工事件名 江古田区民活動センター内装・トイレ改修その他工事

工事場所 中野区江原町二丁目３番１５号

工 期 平成31年2月15日

工事概要

A．建築工事
　1．内装改修工事
　2．トイレ改修工事
　3．その他工事
B．電気設備工事
　　建築工事に伴う電気設備工事
C．機械設備工事
　　建築工事に伴う機械設備工事

都営住宅２６Ｈ－１０１西（中野区白鷺一丁目
第４）工事（JV40％）

170,100千円

進藤建設株式会社　代表取締役　進藤　宣良

 金116,823,600円

名 称 進藤建設株式会社

所 在 地 東京都中野区本町一丁目２５番４号

 金111,132,000円

平成29年11月30日

資 本 金 50,000千円

営 業 年 数 64年

契

約

実

績

中
野
区

向台小学校再編に伴う施設整備工事（第二期）

平成30年10月12日

他
官
公
庁

352,483千円

2



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2018003816 号

平成30年10月11日 午前10時20分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

工 事 種 別 建築工事

江古田区民活動センター内装・トイレ改修その他工事件 名

中野区江原町二丁目３番１５号工 事 場 所

～ 平成31年 2月15日工 期

A．建築工事
　1．内装改修工事
　2．トイレ改修工事
　3．その他工事工 事 概 要
B．電気設備工事
　　建築工事に伴う電気設備工事
C．機械設備工事
　　建築工事に伴う機械設備工事

進藤建設　株式会社 契 約 価 格       ¥111,132,000契 約 者 (支払限度額)

東京都　中野区　本町一丁目２５番４号 比 較 価 格       ¥102,900,000住 所

      ¥108,170,000予 定 価 格契約方法 総合評価落札方式一般競争入札
（消費税抜き）根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

協永建設　株式会社
  ¥111,000,000

進藤建設　株式会社
  3.4  ¥102,900,000  19.0  22.4 落札

薩摩建設　株式会社
  ¥112,200,000

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区内】

【区内】

【区内】

3



別 紙 ２

1. 契約金額

本体価格  金99,750,000 円

消費税相当額  金7,980,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金102,840,000 円

消費税相当額  金8,227,200 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額 199,260千円

工 期

件 名

契 約 金 額 27,387千円

工 期

契

約

実

績

中
野
区

第二中学校体育館等特定天井落下対策その他工
事

平成29年1月31日

他
官
公
庁

東京都職員双葉住宅町住宅（２４）外壁等改修
工事（東京都）

平成25年3月14日

資 本 金 50,000千円

営 業 年 数 29年

工事概要

A．建築工事
　1．内装改修工事
　2．トイレ改修工事
　3．その他工事
B．電気設備工事
　　建築工事に伴う電気設備工事
C．機械設備工事
　　建築工事に伴う機械設備工事

 金107,730,000円

綜和建設株式会社　代表取締役　古村　正和

 金111,067,200円

名 称 綜和建設株式会社

所 在 地 東京都中野区南台二丁目１３番６号

工 期 平成31年2月15日

桃園区民活動センター内装・トイレ改修その他工事請負契約

工事件名 桃園区民活動センター内装・トイレ改修その他工事

工事場所 中野区中央四丁目５７番１号

4



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2018003892 号

平成30年10月15日 午前10時10分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

工 事 種 別 建築工事

桃園区民活動センター内装・トイレ改修その他工事件 名

中野区中央四丁目５７番１号工 事 場 所

～ 平成31年 2月15日工 期

A．建築工事
　1．内装改修工事
　2．トイレ改修工事
　3．その他工事工 事 概 要
B．電気設備工事
　　建築工事に伴う電気設備工事
C．機械設備工事
　　建築工事に伴う機械設備工事

綜和建設　株式会社 契 約 価 格       ¥107,730,000契 約 者 (支払限度額)

東京都　中野区　南台二丁目１３番６号 比 較 価 格 ¥99,750,000住 所

      ¥102,840,000予 定 価 格契約方法 総合評価落札方式一般競争入札
（消費税抜き）根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

トータル建設　株式会社
  ¥111,000,000 辞退

綜和建設　株式会社
  2.1  ¥105,000,000    ¥99,750,000  20.0  22.1 落札

藤建設　株式会社
  ¥115,000,000 辞退

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区内】

【区内】

【区内】

5



別 紙 ３

1. 契約金額

本体価格  金110,000,000 円

消費税相当額  金8,800,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金117,300,000 円

消費税相当額  金9,384,000 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額 149,040千円

工 期

件 名

契 約 金 額 102,600千円

工 期

 金118,800,000円

特別養護老人ホーム小淀ホーム総合防水改修その他工事請負契約

工事件名 特別養護老人ホーム小淀ホーム総合防水改修その他工事

工事場所 中野区中央一丁目１８番３号

工 期 平成31年3月15日

工事概要

A.建築工事　　　　　　外壁改修工事
　　　　　　　　　　　屋上・バルコニー等防水改修工事
　　　　　　　　　　　鉄部等塗装改修工事
B.電気設備工事　　　　建築工事・機械設備工事に伴う電気設備工事
　　　　　　　　　　　照明器具改修工事
C.機械設備工事　　　　建築工事に伴う機械設備工事
　　　　　　　　　　　加圧給水ポンプ・湧水ポンプ改修工事

トータル建設株式会社　代表取締役　濱口　雅治

 金126,684,000円

名 称 トータル建設株式会社

所 在 地 東京都中野区東中野四丁目２７番３３号エムエス東中野ビル

平成29年9月13日

資 本 金 14,000千円

営 業 年 数 24年

契

約

実

績

中
野
区

障害児通所支援施設等整備工事

平成26年9月10日

他
官
公
庁

一橋大学（国立）総合研究棟（社会科学系）改
修その他工事

6



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2018003891 号

平成30年10月17日 午前10時10分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

工 事 種 別 建築工事

特別養護老人ホーム小淀ホーム総合防水改修その他工事件 名

中野区中央一丁目１８番３号工 事 場 所

～ 平成31年 3月15日工 期

A.建築工事　　　　　　外壁改修工事
　　　　　　　　　　　屋上・バルコニー等防水改修工事
　　　　　　　　　　　鉄部等塗装改修工事
B.電気設備工事　　　　建築工事・機械設備工事に伴う電気設備工事工 事 概 要
　　　　　　　　　　　照明器具改修工事
C.機械設備工事　　　　建築工事に伴う機械設備工事
　　　　　　　　　　　加圧給水ポンプ・湧水ポンプ改修工事

トータル建設　株式会社 契 約 価 格       ¥118,800,000契 約 者 (支払限度額)

東京都　中野区　東中野四丁目２７番３３号エムエス東中
野ビル 比 較 価 格       ¥110,000,000住 所

      ¥117,300,000予 定 価 格契約方法 総合評価落札方式一般競争入札
（消費税抜き）根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

立花建設　株式会社
辞退

トータル建設　株式会社
  4.3  ¥110,000,000  22.0  26.3 落札

大神田建設　株式会社
  ¥105,000,000 最低制限未満

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区内】

【区内】

【区外】

7



別 紙 ４

1. 契約金額

本体価格  金89,700,000 円

消費税相当額  金7,176,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金90,480,000 円

消費税相当額  金7,238,400 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額 167,422千円

工 期

件 名

契 約 金 額 71,073千円

工 期

 金96,876,000円

社会福祉会館トイレ洋式化その他工事請負契約

工事件名 社会福祉会館トイレ洋式化その他工事

工事場所 中野区中野五丁目６８番７号

工 期 平成31年3月15日

工事概要

１　トイレ洋式化工事
　　　Ａ　建築工事
　　　Ｂ　建築工事に伴う電気設備工事
　　　Ｃ　建築工事に伴う機械設備工事
２　舞台照明・音響設備改修工事
　　　Ａ　舞台照明・音響設備改修工事に伴う建築工事
　　　Ｂ　舞台照明設備工事
　　　Ｃ　舞台音響設備工事

株式会社栄建社　代表取締役　金子　茂一

 金97,718,400円

名 称 株式会社栄建社

所 在 地 東京都中野区本町四丁目９番１４号

平成27年4月24日

資 本 金 40,000千円

営 業 年 数 16年

契

約

実

績

中
野
区

鷺宮すこやか福祉センター等整備工事

平成27年2月3日

他
官
公
庁

トミンハイム大森西　外壁塗装、外壁補修及び
外壁調査工事（東京都）

8



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2018003921 号

平成30年10月17日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

工 事 種 別 建築工事

社会福祉会館トイレ洋式化その他工事件 名

中野区中野五丁目６８番７号工 事 場 所

～ 平成31年 3月15日工 期

１　トイレ洋式化工事
　　　Ａ　建築工事
　　　Ｂ　建築工事に伴う電気設備工事
　　　Ｃ　建築工事に伴う機械設備工事工 事 概 要
２　舞台照明・音響設備改修工事
　　　Ａ　舞台照明・音響設備改修工事に伴う建築工事
　　　Ｂ　舞台照明設備工事
　　　Ｃ　舞台音響設備工事

株式会社　栄建社 契 約 価 格 ¥96,876,000契 約 者 (支払限度額)

東京都　中野区　本町四丁目９番１４号 比 較 価 格 ¥89,700,000住 所

¥90,480,000予 定 価 格契約方法 総合評価落札方式一般競争入札
（消費税抜き）根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

株式会社　栄建社
   ¥89,700,000   0.6   ¥91,500,000    ¥90,700,000  19.0  19.6 落札

薩摩建設　株式会社
  ¥100,900,000 辞退

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区内】

【区内】

9



別 紙 ５

1. 契約金額

本体価格  金70,000,000 円

消費税相当額  金5,600,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金71,679,000 円

消費税相当額  金5,734,320 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額 12,549千円

工 期

 金75,600,000円

河川管理施設修繕工事（工事第３０２１５号）請負契約

工事件名 河川管理施設修繕工事（工事第３０２１５号）

工事場所 中野区江古田三丁目１４番先　外２箇所

工 期 平成31年3月26日

工事概要

１.江古田川河川修繕工事　　　　　　一式

２.神田川四季の道舗装工事　　　　　一式

３.神田川護岸補修工事　　　　　　　一式

株式会社飛鳥　東京支店　取締役東京支店長　箕輪　隆

 金77,413,320円

名 称 株式会社飛鳥　東京支店

所 在 地 東京都中野区大和町一丁目１５番３号

平成28年3月29日

資 本 金 100,000千円

営 業 年 数 49年

契

約

実

績

中
野
区

江古田川河川補修他工事（工事第２８２１５
号）

平成29年3月17日
他
官
公
庁

街路樹植栽工事（中野通り）（東京都）

75,631千円

10



入 札 経 過 調 書 土木工事 契第 2018004131 号

平成30年10月29日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

工 事 種 別 土木工事

河川管理施設修繕工事（工事第３０２１５号）件 名

中野区江古田三丁目１４番先　外２箇所工 事 場 所

～ 平成31年 3月26日工 期

１.江古田川河川修繕工事　　　　　　一式

２.神田川四季の道舗装工事　　　　　一式
工 事 概 要

３.神田川護岸補修工事　　　　　　　一式

株式会社　飛鳥　東京支店 契 約 価 格 ¥75,600,000契 約 者 (支払限度額)

東京都　中野区　大和町一丁目１５番３号 比 較 価 格 ¥70,000,000住 所

¥71,679,000予 定 価 格契約方法 総合評価落札方式一般競争入札
（消費税抜き）根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

株式会社　飛鳥　東京支店
  1.6   ¥72,000,000    ¥70,000,000  19.0  20.6 落札

日本施工　株式会社
   ¥73,500,000 辞退

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区内】

【区内】

11



別 紙 ６

1. 契約金額

本体価格  金94,000,000 円

消費税相当額  金7,520,000 円

2. 契約者

3. 契約の方法 一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金95,138,000 円

消費税相当額  金7,611,040 円

5. 契約者の営業概要　

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期 平成29年5月30日

106,920千円

131,673千円

資 本 金 30,000千円

営 業 年 数 68年

契

約

実

績

中
野
区

中野中学校プール特定天井落下対策その他工事

平成30年3月9日

他
官
公
庁

本町田住宅（ロ‐１～ロ‐５号棟）外壁改修、
屋上防水及び鉄部塗装工事（東京都）

武蔵野建設産業株式会社　代表取締役　新井　建喜

 金102,749,040円

名 称 武蔵野建設産業株式会社

所 在 地 東京都中野区鷺宮三丁目２２番１０号

鷺宮体育館プール特定天井落下対策その他工事請負契約

工事件名 鷺宮体育館プール特定天井落下対策その他工事

工事場所 中野区白鷺三丁目１番１３号

工 期 平成31年3月15日

工事概要

Ａ　建築工事　　　・プール特定天井落下対策工事
　　　　　　　　　・プール腰洗槽改修工事
　　　　　　　　　・プールトップライト防水改修工事
　　　　　　　　　・その他工事（塗装改修・建具改修）
Ｂ　電気設備工事　・プール照明器具改修工事
　　　　　　　　　・建築工事に伴う電気設備工事
Ｃ　機械設備工事　・プール天井内空調ダクト改修工事
　　　　　　　　　・建築工事に伴う機械設備工事

 金101,520,000円

12



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2018004166 号

平成30年11月 5日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

工 事 種 別 建築工事

鷺宮体育館プール特定天井落下対策その他工事件 名

中野区白鷺三丁目１番１３号工 事 場 所

～ 平成31年 3月15日工 期

Ａ　建築工事　　　・プール特定天井落下対策工事
　　　　　　　　　・プール腰洗槽改修工事
　　　　　　　　　・プールトップライト防水改修工事
　　　　　　　　　・その他工事（塗装改修・建具改修）工 事 概 要
Ｂ　電気設備工事　・プール照明器具改修工事
　　　　　　　　　・建築工事に伴う電気設備工事
Ｃ　機械設備工事　・プール天井内空調ダクト改修工事
　　　　　　　　　・建築工事に伴う機械設備工事

武蔵野建設産業　株式会社 契 約 価 格       ¥101,520,000契 約 者 (支払限度額)

東京都　中野区　鷺宮3丁目22番10号 比 較 価 格 ¥94,000,000住 所

¥95,138,000予 定 価 格契約方法 総合評価落札方式一般競争入札
（消費税抜き）根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

武蔵野建設産業　株式会社
  0.8   ¥94,000,000  21.0  21.8 落札

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。

【区内】

13


	予定価格５千万円以上の工事請負契約の入札結果について（個別表）
	進藤建設株式会社
	綜和建設株式会社
	トータル建設株式会社
	株式会社栄建社
	株式会社飛鳥　東京支店
	武蔵野建設産業株式会社




